num cōscendat: in minoribus uero extollet pedes nihil mi-
 nus septē. Gradus isti cōstituētur alti pedē unū et semis: lati
 quoq; et semis et pedes binos. Sed gradibus testudinabūtur
 itiones cōpares et cōmoderatae directae p̄tim ī aream media-
 nā: p̄tim ut inde supremas gradationes conscendas / eruntq;
 numero ex laxitate quoad eam theatri amplitudo postularit.
 Sed ex his septē erūt itiones primariae in centrū directae atq;
 oīo expeditae: et distabūt eaz ingressus inter se paribus in-
 teruallis: eazq; itionū una erit ceteris aptior in medio emi-
 cicli ambitu cōstituta. Quā ego apertionē regiam nūcupo
 q; per eam regia p̄ducatur uia. Vnaq; itē itio ad caput dia-
 metri dextrū: altera ad sinistrū. Binā autē subinde hinc: et
 cōtra binā alterā hinc per emiciclū intermediae itiones con-
 stituētur. Inter hasce quidē etiā alii meatus habebūtur qua-
 les et q̄ multos theatri ābitus patiet. Totas gradationes sub-
 sellioꝝ ueteres ī maximis theatris diuidebāt ī partes tris:
 circūducebantq; singulis diuisionibus gradū illic duplo cæ-
 teris latiorē: qui quidē superiores gradus ab inferioribus qua-
 si interiecta circuitiōnis areola disseparet. In hasce igit / ut
 sic eas appellē / perfectiones cōscensus p̄ subtitudinata gra-
 dationū cōfluebant. Aduerti aliquibus ī theatris præclaros
 architectos et bene cōsultos artifices p̄uidisse: ut ad singu-
 las primarias itiones adiunctae essēt hinc atq; hinc scalae in-
 testinae: quaz altera cupidiores et agiliores hirto et festino
 ascensu cōtinuatis gradibus in altū conuolarent. Aliae uero
 scalae castigatiores paterēt / haberētq; areas interiectas et re-
 fractiones q̄bus matronae et grādaui sese lēto ferrēt gradus
 atq; inter cōscendēdū interquiescerēt. Haec de gradationi-
 bus. Ceteraz p̄ faucibus theatri coaptabātur exaggerata spa-
 tia: quo loci uersarētur p̄sonati: qui fabulā agerēt: et quibus
 erat in locis cōsuetudo: ut patres et magistratus certo et di-
 gnissimo loco segregati a plebe cōsiderēt / puta ipsa in area
 mediana subsellius positus ornatu elegāti. Fiebat tū quidem
 pulpitus tā amplus: ut in eo ludiones et musici et q̄ choros

agerent multo maiorem nō desiderarēt. Eius ipsius pulpiti
 area ad centrū usq; emicicli sese pferebat: exaggerabatq; pe
 des nō plus qnq; quo senatores ex plano gestus oēs artificū
 bellissime cōspectarēt. Quibus uero ex usu nō ueniebat ut
 area mediana togatis occuparet: sed tota saltatoribus et cō
 cinētibus cōcederet / pulpiti area fiebat pusillior. Vex celli
 us exaggerabat usq; iterdū ad cubitos sex. Atq; ornabat qdē
 hęc pars ī utrisq; colūnis et cōtignationibus alteris ī alterā
 positis ex domoz imitatione: habebatq; aptis locis fores ual
 uasq; unā medianā ueluti regiā ornatu temploꝝ: et in pxi
 mo alias: quibus profcāniti actores p̄grediēdi et sese recipi
 endi aditus haberent: p̄ut fabulaz actus postularēt. Cūq; ī
 teatro triplex poetaz genus uersaret: tragicū / qui tyram
 noꝝ miseras recitarent: comicū / qui patrum familias curas
 et sollicitudines explicarent: satyricū / qui ruris amoenita
 tes / pastoꝝq; amores cantarēt. Non deerat ubi uersatili ma
 china euestigio frons porrigeret expictus: et appareret seu
 atriū / seu casa / seu etiā sylua: prout iis cōdicerent / fabulisq;
 agerentur: Itaq; et area et gradationes et artificū scānicorū
 pulpita erāt istiusmodi. Vnā ex primariis in teatro parti
 bus uocū et sonorū cōfirmādorū gratia inuentā diximus
 esse porticū. Hęc supremis erat posita gradationibus et ap
 tionibus colūnationū spectabat areā theatri medianam. De
 hac dicendū est. A philosophis .n. sic acceperāt aerē percus
 su uocis et sonitus fractione moueri orbibus nō secus atque
 aqua in ciclos moueatur: cū quippiā repente emerferit. in
 telligebantq; ueluti ī cythara et ueluti in cōuallibus p̄fer
 tim nemorosis sonūq; uocēq; multo reddi sonoriorē et cla
 riorē: ubi tumescētes / ut sic loquar motionū orbis quippiā
 offenderint: quod radios uocis a centro exeūtes ueluti imif
 sam ad parietē pilā sistat atq; ab se repellat. Ex qua reiectio
 ne orbis illi spissiores cōfirmatioresq; reddātur. Hinc igit
 moti theatra principio ad ciclū esse ducēda instituerūt. Et
 nequid uox interea offēderet quo minus libero fluxu supre